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Basın Bildirisi 
Köln, 7 Nisan 2026 

Avrupa Türk-İslam Birliği, Almanya Müslümanları Merkez Konseyi’nden 
ayrılma kararı aldı 

Avrupa Türk-İslam Kültür Dernekleri Birliği (ATIB), kurucu üyelerinden olduğu Almanya Müslümanları 

Merkez Konseyi (ZMD) ile tüm ilişkilerini sonlandırma kararı aldı.  

ATİB’in bu ZMD’den çekilme kararı, 28 Mart 2026 tarihinde Köln’de yapılan genişletilmiş yönetim 

kurulunun (GYK) olağan toplantısında alınmıştır. Görüşmelerin konusunu ise, ATIB’in 24 Ocak 2026’da 

yeni seçilen yönetim kurulu ile ZMD’nin görevdeki federal yönetimi arasındaki son dönemde yaşanan 

gelişmeler oluşturmuştur. 

Kararın dayanaklarını oluşturan gerekçeler şunlardır: 

 ATİB ile ZMD işbirliğinin kurumsal temelinin tamiri adeta mümkün olmayacak biçimde 

zedelenmiş olması, 

 ZMD’nin kendi içinde süregelen yapısal ve örgütsel belirsizlikler yani; ZMD federal yönetim 

kurulunun meşruiyetine ilişkin Almanya Dernekler Hukuku kapsamındaki sorunların henüz 

açıklığa kavuşturulamamış olması. 

 ATIB’in toplumsal ve dinî görevlerini bağımsız olarak yerine getirme kararlılığı. 

ATİB Genişletilmiş Yönetim Kurulu ayrıca şunu tespit etmiştir: ZMD’nin 21 Mart 2026 tarihli yazısıyla 

açıkladığı ATIB’in üyeliğinin askıya alınması kararı, ZMD’nin dernekler hukuku kapsamındaki 

durumunun henüz netlik kazanmamış olması nedeniyle herhangi bir hukuki bağlayıcılık 

taşımamaktadır. 

ATİB Merkez Yönetim Kurulu (MYK), söz konusu kararı nesnel ve şeffaf biçimde kamuoyuyla 

paylaşmak üzere gerekli hukuki ve kurumsal adımları incelemekle görevlendirilmiştir. Bu kapsamda iç 

ve dış işleyişler değerlendirilerek, ATİB’in çıkarları doğrultusunda hukuki önlemler alınacaktır. 

“Derneğimiz, yaklaşık kırk yıldır Almanya’da yerel, eyalet ve federal düzeyde dinî, sosyal, eğitim ve 

toplumsal uyum alanlarında etkin çalışmalar yürütmektedir. ATIB bu temelde görevlerini bundan böyle 

de bağımsız, sorumluluk şuuru ve yürürlükteki hukuk düzeni çerçevesinde sürdürecektir.” 

Ali Paşa Akbaş, ATIB Başkanı 

Daha ayrıntılı bilgi, ekte yer alan görüş belgesinde bulunmaktadır. 

 

Kamuran Dönmez 

Genel Sekreter 

 

ATIB Hakkında 

Avrupa Türk-İslam Kültür Dernekleri Birliği (ATIB), Ekim 1987’de kurulmuş olup 10.000’i aşkın üye ve 

sempatizanıyla Almanya’nın en köklü İslam çatı kuruluşları arasında yer almaktadır. Yaklaşık kırk yıldır 

cemaat üyeleri; eğitim, toplumsal uyum, dinlerarası diyalog ile gençlik ve sosyal hizmetler alanlarında 

etkin çalışmalar yürütmektedir. ATIB, ırkçılığı, aşırılığı ve yabancı düşmanlığını açıkça reddederek 

Anayasa’nın değerlerine olan bağlılığını taahhüt etmektedir. 


